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Del af Slottet, idet en saadan Ordning vil medføre betydelige 
Fordele saavel i praktisk som i økonomisk Henseende særlig 
derved, at den kongelige Bolig vil komme i umiddelbar Nær- 
hed ikke alene af de kongelige Repræsentationslokaler, men 
ogsaa bl. a. af Hofmarskallatet, Kabinetssekretariatet, Civil- 
listens Intendantur, Kasserer- og Bogholderkontor samt af 
Staldetatens Kontorer og selve Staldene, hvad der i væsentlig 
Grad vil lette og simplificere Hofstatens Administration og hele 
Hofholdningens Førelse. Dette vil, tilføjes der, ikke alene 
være Tilfældet under daglige Forhold, men ogsaa, ved fest- 
lige Lejligheder, hvor navnlig den eventuelle . Adskillelse 
mellem Repræselltation1okaler og Bolig vil være til ikke ringe 
Ulempe og medføre betydelige Udgifter for Hofholdningen. 

Hertil bemærker Ministeriet, at det under Hensyn til de 
anførte Grunde, hvis Rigtighed synes indlysende, maa finde det 
ønskeligt, at den fremsatte Anmodning imødekommes, og det 
saa meget mere som den paagældende Ordning for Tiden vil 
kunne gennemføres uden Udgift for Statskassen, hvorhos Mi- 
nisteriet ikke skønner, at den i øvrigt i nogen Henseende kan 
være i Strid med Statens Interesser. Ifølge en fra Slottets 
Arkitekt afgiven Erklæring vil nemlig de Lokaliteter, som 
ifølge den foreliggende Plan skal indrettes til en. dobbelt fyr- 
stelig Gæstelejlighed paa 2den Sal i den Del af Slottets nord- 
lige Fløj, der er nærmest ved Ridebanen, kunne afgive en, 
om end ikke stor, saa dog passende Bolig for Kongen og 
Dronningen af noget lignende Omfang som den, Deres Maje- 
stæter nu benytter i Stueetagen i Christian den Ottendes Palæ 
paa Amalienborg, hvorhos der 홢 ligeledes paa 2den Sal 홢 
vil kunne indrettes en anden fyrstelig Gæstelejlighed ved Ind- 
dragning af forskellige af de Rum, der ifølge Planen skal 
indrettes til Aftrædelsesværelser ved festlige Lejligheder for 
fyrstelige Personer og disses Følge m. v. Der vil saaledes 
opnaas det, at den kongelige Bolig og den fyrstelige Gæste- 
lejligbed med tilhørende Lokaler for Kavalerer etc., kommer 
til at ligge i Flugt med hinanden i samme Etage i umiddel- 
bar Nærhed af, men dog under almindelige Forhold aldeles 
afsondret fra Repræsentationslokalerne, der hovedsagelig er 

I beliggende i Slottets Beletage. Endvidere vil den konge- 
lige Bolig faa en betydelig mere praktisk Indretning og en 
langt mere solrig og sund Beliggenhed end den nuværende 
Bolig paa Amalienborg. 

Ved Lovforslagets Forelægg-else føjede Ministeren hertil 
følgende: 홢I Anledning af den Eventualitet, at Hans Majestæt 
tog Bolig paa Christiansborg, er der underhaanden rettet Hen- 
vendelser til mig fra Medlemmer af Rigsdagen, som har været 
interesserede i denne Sag, og som har lagt Mærke til, at der 
var et Lovforslag under Udarbejdelse, om, hvorvidt dette vil 


